Jest tu wiele utworów fortepianowych, a jeszcze więcej pieśni. Aż 11 opusów – to cykle pieśni, których jest razem 50, a 7 opusów to kompozycje fortepianowe. Na pozostałe 7 opusów składają się: *Uwertura koncertowa*, pierwsza i druga

⁵⁴ Igor Strawiński urodził się 17 czerwca 1882 r. (a więc przed Szymanowskim, urodzonym 3 października/21 września 1882 r.), zmarł 6 kwietnia 1971 r.

symfonia, pierwsza i druga sonata fortepianowa, sonata skrzypcowa i opera *Hagith*.

Przypatrzmy się bliżej tym dziełom. Za teksty do pierwszych pieśni, więc z opusu 2 i 5 posłużyły kompozytorowi poezje Tetmajera i Kasprowicza.